
Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

čj. OB/2024/0718/4

Zápis
z 24. zasedání Zastupitelstva obce Běleč,

ve čtvrtek 24. října 2024 od 19:30 hodin
ve společenské místnosti obecního úřadu v Bělči, Běleč 22

Přítomni: Josef Bartůněk, Jaroslav Čech, Jitka Neradová, Rudolf Šedivý, Stanislav Šmejkal, Václav Turek.
Nepřítomni: Dana Bednářová.

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta Stanislav Šmejkal (dále „předsedající“) v 19:33 a přivítal přítomné. Předsedající
konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášeníschopné. Předsedající seznámil přítomné
s návrhem programu, zveřejněným na úřední desce a elektronické úřední desce od 18. října 2024 dosud.

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Jaroslava Čecha a Václava Turka a zapisovatelem Stanislava Šmejkala. Před
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 47/2024
zastupitelstvo určuje ověřovateli zápisu Jaroslava Čecha a Václava Turka a zapisovatelem Stanislava Šmejkala.

2) Schválení programu

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Nikdo další
nepředložil návrh na doplnění programu. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 48/2024
zastupitelstvo schvaluje program 24. zasedání zastupitelstva obce Běleč.
  1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
  2) Schválení programu
  3) Točna autobusů Bzová
  4) Žádost o příspěvek – Rolnička
  5) Rozpočtové opatření 9/2024
  6) Kontrola kanalizace Běleč
  7) Dotazy občanů

3) Točna autobusů Bzová

Starosta  objednal  vybudování  točny  pro  autobusy  ve  Bzové  jako  místo  pro  otáčení  autobusů  během opravy  místní
komunikace Běleč – Bzová a zároveň jako první fázi výstavby zastávky a točny pro autobusy Bzová. Celkové náklady
budou činit 239 704 Kč bez DPH. Pro přeložení kabelu CETINu bude točna v příštím roce dokončena.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 49/2024
zastupitelstvo schvaluje objednávku stavebních prací – vybudování točny autobusů ze štěrkodrtě ve Bzové pro
firmu SWIETELSKY STAVEBNÍ s.r.o. za cenu 239 704 Kč bez DPH.

Strana 1/2



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

4) Žádost o příspěvek – Rolnička

Diakonie ČCE – středisko Rolnička požádala o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 18 000 Kč na zajištění sociálních
a dalších potřebných služeb pro naši občanku, která je využívá. Návrh je příspěvek poskytnout.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 50/2024
zastupitelstvo schvaluje poskytnutí příspěvku Diakonii ČCE – středisko Rolnička, IČ 47268701 ve výši 18 000 Kč.

5) Rozpočtové opatření 9/2024

Starosta  připravil  rozpočtové  opatření  9/2024.  Jedná  se  o  zvýšení  příjmů  z  prodeje  dřeva  o  650  000  Kč,  zvýšení
financování o 1 000 000 Kč ze zůstatku účtů z minulých let, zvýšení výdajů na opravu komunikací o 1 500 000 Kč,
zvýšení příjmů na čištění a monitoring kanalizace o 130 000 Kč a výdajů na pozemky (geometrické plány) o 20 000 Kč.
Přesuny v rámci paragrafů – lesy 100 000 Kč, požární ochrana 15 000 Kč.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 51/2024
zastupitelstvo   schvaluje   rozpočtové   opatření   9/2024   –   zvýšení   příjmů   o   650   000   Kč,   zvýšení   financování
o 1 000 000 Kč, zvýšení výdajů o 1 650 000 Kč, změna výdajů v rámci paragrafů ve výši 115 000 Kč.

6) Kontrola kanalizace Běleč

Starosta informoval o průběhu čištění a prohlídky kanalizace v Bělči. Některé části kanalizace jsou z poloviny zaplněné
kameny (u hlavní silnice před úřadem), některé části kanalizace jsou vyzděné z kamenů (bývalý propustek naproti č.p.
27), byla objevena zahrnutá šachta pro fotbalovým hřištěm, kde se spojují dvě hlavní stoky, některé části kanalizace jsou
velmi poškozené od splašků (od č.p. 6 k č.p. 16), ve velmi špatném stavu jsou téměř všechny šachty.

7) Dotazy občanů

Nebyly vzneseny žádné dotazy a připomínky.

Zasedání bylo ukončeno v 20:14.
Zápis byl vyhotoven 25. října 2024

........................................
Stanislav Šmejkal

starosta, zapisovatel

........................................
Jaroslav Čech

ověřovatel zápisu

........................................
Václav Turek

ověřovatel zápisu

Zveřejněno na úřední desce dne ......................... .............................. ..............................
(vč. zveřejnění v elektronické podobě)

Sejmuto z úřední desky dne ......................... .............................. ..............................

Strana 2/2


